1 exempla *II EP* 2 sicut] simul *K* formae *II E* 3 et *pr. add.*
 ut *NK* 4 sint] in *NK* 5 sq. legis—conversazione *om. A* 7 est
 dei *VA* et *om. WG²P* 9 facio vobis *A* 10 loquens dicit (*Vulg.*) *II*
EP dicat *A* anathema iesu *NKEDA* 13 charisma *NE*, carissima *K*
 hominibus] in (*om. A*) omnibus *KA¹* 14 secuti *A* 15 deum *V* 18 ac
om. A illi *N* 19 ministris (-os *P¹*) *EWGPD* 21 in *om. A* in lege]
 intellegi *N* sunt in *ETG²* 22 ecclesiis *V* inhumanis *V* 24 et *om. NV*
 haberent *A* etiam] enim *N* 25 scola *NA* 26 hominum *P*, omnem *N*
 laus] salus *V* ait ut *II E*

vox enim quae dicit: anathema Iesum, humano est errore prolata. quicquid enim falsum est, ab homine est. et nemo potest dicere dominum Iesum, nisi in spiritu sancto. dictum enim ipsum, quo significatur dominus Iesus non adulatione hominum, sicut et idola dii vocantur, sed spiritus sancti veritate profusum est. quicquid enim verum a quocumque dicitur, a sancto dicitur spiritu. 3. ne ergo hominum favorem existimarent in regula Christiana et propter hoc argui se minime paterentur, sicut est et in simulacris — homo enim adinvenit, ut deus dicatur, qui non est; ac per hoc subiecti sunt antestites illis —, ostendit enim eis nullum beneficium esse humanum in eo, cum dicitur dominus Iesus, sed magis donum dei, qui dignatus est mysterium suum hominibus declarare. etenim ipsa professio remissionem acquirit peccatorum, sicut exaggerat dicatio idolorum. 4. docet ergo eos, quia non praestant religioni beneficium dicentes dominum Iesum, sed accipiunt, ne more idolorum hominum putarent gratiam esse in lege domini, dum vocatur deus, qui non est. denique non intellegentes dei donum esse in fide singuli singulos sibi homines delegerant, quos sequerentur dicentes: ego sum Pauli, ego vero Apollo. superbiam ergo illorum humiliat, ut patiantur se argui.

12, 4. Divisiones autem gratiarum sunt. non hoc humanis meritis vult adscribi [sicut dixi], sed gratiae dei

6 cf. Quaest. app. 65 p. 459, 12 21 I Cor. 1, 12

1 vox—Iesum om. II quae enim (om. dicit) P humana A 2 probata A enim et est pr. om. A 4 ipso A quod P, qui E 5 adulationem V dii vocantur] dicuntur (-antur NV) IIE 5sq. spiritu G 6 profusum L 6sq. ad quemcumque A 7 in (a D) sancto spiritu dicitur DA 8sq. se argui L, arguisse N 9 in om. II 10 aduenit T 11 antestitis A illis om. A enim] itaque A, om. IIE L eis] illis DA, om. V 14 etenim] et K promissio A adquiret E 16 praestat V¹T² 17 ut ne A ne morem N, minorum K putarent om. A 19 fides V singulis D 21 vero om. K superbiam—22 argui om. A 22 patiatur K, add. sicut dixi L 23 gratiarum] donationum A 24 vult adscribi] ultra adscribit A sicut dixi IIE T L G^a A gratiam P